

ที่ สธ ๐๒๐๓.๑๐/๕ ๗๓๒



สถาบันพระบรมราชชนก
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข
ถนนติวานนท์ จังหวัดนนทบุรี ๑๑๐๐๐

๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง เชิญประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการทำต้นฉบับบทความวิจัย Systematic Review
เรียน ผู้อำนวยการวิทยาลัยสังกัดสถาบันพระบรมราชชนกทุกแห่ง

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑. กำหนดการประชุม	จำนวน ๑ ชุด
	๒. ใบตอบรับและใบจองที่พัก	จำนวน ๑ ชุด
	๓. รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับทุน	จำนวน ๑ ชุด

ด้วยสถาบันพระบรมราชชนก โดยกลุ่มวิจัย ได้กำหนดจัดประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการทำต้นฉบับบทความวิจัย Systematic Review ให้แก่อาจารย์และบุคลากรของวิทยาลัยในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนกทุกแห่ง ระหว่างวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ถึงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๐ ณ โรงแรมมารวย การ์เด็น กรุงเทพมหานคร เพื่อให้อาจารย์และบุคลากรของวิทยาลัย มีความรู้และทักษะด้านการทำต้นฉบับบทความวิจัยจากการทบทวนวรรณกรรมอย่างเป็นระบบ (Systematic Review) เพื่อนำไปตีพิมพ์เผยแพร่ ในวารสารวิชาการได้อย่างมีคุณภาพ

ในการนี้ สถาบันพระบรมราชชนก จึงขอเชิญอาจารย์และบุคลากรของวิทยาลัยท่านที่ได้รับทุนวิจัยจากสถาบันพระบรมราชชนก และผู้สนใจทำต้นฉบับบทความวิจัยเพื่อนำไปตีพิมพ์เผยแพร่ ในวารสารวิชาการ เข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการดังกล่าว ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด โดยเบิกค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ และค่าที่พัก จากต้นสังกัด สำหรับอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เบิกจากสถาบันพระบรมราชชนก ทั้งนี้ขอให้ส่ง ใบตอบรับเข้าร่วมประชุม ไปยังกลุ่มวิจัย สถาบันพระบรมราชชนก ภายในวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ โดยส่งทางโทรสาร ๐ ๒๕๕๐ ๑๙๗๗ หรือ E-mail : ormin2506@hotmail.com / kitiya_phoomrin@hotmail.com

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติให้อาจารย์และบุคลากรผู้เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุมต่อไปด้วย

ขอแสดงความนับถือ

(นายรุ่งฤทัย มวลประสิทธิ์พร)
ผู้อำนวยการสถาบันพระบรมราชชนก

กลุ่มวิจัย

โทรศัพท์ ๐ ๒๕๕๐ ๑๙๗๖

โทรสาร ๐ ๒๕๕๐ ๑๙๗๗

กำหนดการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการทำต้นฉบับบทความวิจัย Systematic Review

ระหว่างวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ถึงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๐

ณ โรงแรม มารวย การ์เดน กรุงเทพมหานคร

วันที่ เวลา	เวลา ๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.	๑๒.๐๐ -๑๓.๐๐ น.	เวลา ๑๓.๐๐ – ๑๗.๐๐ น.
๓๐ พ.ย. ๖๐	๘.๓๐ – ๙.๐๐ น. ลงทะเบียนและเปิดการประชุม ๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. นโยบายในการสนับสนุนการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัยในระดับชาติและนานาชาติ วิทยากร : ดร.จूरรัตน์ กิจสมพร ผอ.กลุ่มวิจัย สบช. ๑๐.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. การทำต้นฉบับบทความวิจัย Systematic Review เพื่อตีพิมพ์ในวารสารวิชาการที่ได้ มาตรฐาน วิทยากร : ดร.อัศนี วันชัย วพบ.พุทธรักษา	รับประทานอาหารกลางวัน	นำเสนอต้นฉบับบทความวิจัย Systematic Review วิทยากรวิทยากร : - ดร.จूरรัตน์ กิจสมพร ผอ.กลุ่มวิจัย สบช. - ดร.อัศนี วันชัย วพบ.พุทธรักษา
๑ ธ.ค. ๖๐	๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. นำเสนอต้นฉบับบทความวิจัย Systematic Review (ต่อ) วิทยากรวิทยากร : - ดร.จूरรัตน์ กิจสมพร ผอ.กลุ่มวิจัย สบช. - ดร.อัศนี วันชัย วพบ.พุทธรักษา		๑๓.๐๐ – ๑๖.๐๐ อภิปราย “แนวปฏิบัติที่ดีในการส่งบทความวิจัย เพื่อตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับชาติและนานาชาติ” วิทยากรวิทยากร : - ดร.จूरรัตน์ กิจสมพร ผอ.กลุ่มวิจัย สบช. - ดร.อัศนี วันชัย วพบ.พุทธรักษา ๑๖.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. -ตอบข้อซักถาม สรุปและปิดการประชุม

หมายเหตุ - รับประทานอาหารว่างและเครื่องดื่ม เข้า เวลา ๑๐.๑๕ น. และบ่าย เวลา ๑๕.๐๐ น.

- กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

ใบตอบรับ

ประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการทำต้นฉบับบทความวิจัย Systematic Review
ระหว่างวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ถึงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๐
ณ โรงแรมมารวย การ์เดน กรุงเทพมหานคร

วิทยาลัย.....

เบอร์โทรที่ติดต่อได้สะดวก(ผู้ประสานงาน).....

E-mail (ผู้ประสานงาน).....

ชื่อผู้เข้าร่วมประชุมฯ (โปรดระบุค่านำหน้า นาย/นาง/นางสาว)

๑. ชื่อ / สกุล.....ตำแหน่ง.....

๒. ชื่อ / สกุล.....ตำแหน่ง.....

๓. ชื่อ / สกุล.....ตำแหน่ง.....

๔. ชื่อ / สกุล.....ตำแหน่ง.....

๕. ชื่อ / สกุล.....ตำแหน่ง.....

๖. ชื่อ / สกุล.....ตำแหน่ง.....

กรุณาส่งใบตอบรับไปยัง โทรสาร ๐ ๒๕๕๐ ๑๙๗๗ E-mail : ornin2506@hotmail.com /

kitiya_phoomrin@hotmail.com

โทรศัพท์ ๐ ๒๕๕๐ ๑๙๗๖ ภายในวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

หมายเหตุ :

๑. ขอให้ผู้เข้าร่วมประชุมฯ นำร่างต้นฉบับบทความวิจัยมานำเสนอในการประชุมครั้งนี้ด้วย
๒. ขอให้ผู้เข้าร่วมประชุมที่ต้องการเข้าพักที่โรงแรมมารวย การ์เดน ติดต่อจองห้องพักโดยตรงกับทางโรงแรม โทรศัพท์ ๐๘๖-๓๐๔๘๓๒๙ (คุณตึกฝ่ายขาย) ห้องเดี่ยว ๑,๓๐๐ บาท/คืน ห้องคู่ ๑,๕๐๐ บาท/คืน (ตามแบบฟอร์มจองที่พัก)

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับทุนวิจัยจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2559

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	หมายเหตุ
1	รูปแบบการบริหารจัดการของวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนียะลา ที่เสริมสร้างทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21	วพบ.ยะลา อ.ปริญญ ชัยกองเกียรติ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
2	การพัฒนาแบบแผนการเรียนรู้การวางแผนการพยาบาลสำหรับนักศึกษาพยาบาลวิทยาลัยพยาบาลราชชนนียะลา	วพบ.ยะลา น.ส.สาธิตามาน มากชูชิต และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
3	การจัดการเรียนการสอนด้วยการะบวนการสะท้อนคิดกับความสามารถในการคิดจากรณญาณของนักศึกษาพยาบาลบรมราชชนนียะลา	วพบ.ยะลา นางดวงใจ เปลี่ยนบำรุง	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
4	ศึกษารูปแบบการเรียนรู้ ทักษะคิดต่อการสอบ การเตรียมความพร้อมส่วนบุคคลและความต้องการต่อการเตรียมความพร้อมในการสอบขึ้นทะเบียนเพื่อรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพพยาบาลและผดุงครรภ์ชั้นหนึ่งของนักศึกษาพยาบาลศาสตร์ สังกัดสถาบันพระบรมราชชนกในเครือข่ายภาคใต้	วพบ.ยะลา นางเขมพัทธ์ ขจรกิตติยา และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
5	การพัฒนาแบบแผนการเรียนรู้หลักการบริหารยาเสี่ยงสูงสำหรับนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนียะลา	วพบ.ยะลา นางนวรรรัตน์ ไวยมพูน และ คณะ	เผยแพร่ในวารสารเครือข่าย วิทยาลัยพยาบาลและการ สาธารณสุขภาคใต้
6	ประสิทธิผลของกิจกรรมการเรียนรู้โดยใช้ปัญหาเป็นหลักต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและ ความสามารถในการแก้ปัญหาสำหรับนักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงสาธารณสุขศาสตร์ สาขา เทคนิคเภสัชกรรม	วสส.ตรัง น.ส.กมลรัตน์ นุ่นคง และ คณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
7	การพัฒนาตัวบ่งชี้ทักษะของนักศึกษาพยาบาลในศตวรรษที่ 21 และการพัฒนาหลักสูตรเสริม เพื่อพัฒนาทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21ของนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนียะลา	วพบ.สุราษฎร์ธานี ดร.รุ่งนภา จันทรา ดร.อติญาน ศรีเกษตริน ดร.รุ่งนภา จันทรา	เผยแพร่ในวารสารเครือข่าย วิทยาลัยพยาบาลและการ สาธารณสุข
8	การพัฒนาแบบแผนการเตรียมความพร้อมโดยใช้ระบบ E-learning ในการฝึกปฏิบัติงานแผนกห้องคลอดของนักศึกษาพยาบาลศาสตร์ บัณฑิตชั้นปีที่ 3 วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนียะลา	วพบ.สุราษฎร์ธานี นางนุจรศ โสภา นางจิราพร อุดมกิจพิพัฒน์	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับทุนวิจัยจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2559

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	หมายเหตุ
9	ปัจจัยทำนายพฤติกรรมบริการโดยให้ ผู้รับบริการมีส่วนร่วมของพยาบาลวิชาชีพ ใน โรงพยาบาลชุมชนเขตภาคใต้	วพบ.สงขลา ดร.กิตติพร เนาว์สุวรรณ นางปฐมมาศ โชติบัณฑิต นายทรงฤทธิ์ ทองมีขวัญ	เผยแพร่ในวารสารมหาวิทยาลัย นราธิวาสราชนครินทร์,วารสาร อีสเทิร์นเอเชีย
10	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนการสอน รายวิชาการสื่อสารทางการพยาบาล เพื่อพัฒนา ทักษะในศตวรรษที่ 21	วพบ.สงขลา นางนัยนันต์ จิตประพันธ์ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
11	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้โดยใช้ สถานการณ์จำลอง	วพบ.สงขลา นางสาวมาลี คำคง และ คณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
12	การพัฒนารูปแบบการเรียนรู้โดยใช้วิธีสอนแบบ กรณีศึกษาเพื่อเสริมสร้างสมรรถนะด้านการ พยาบาลผู้สูงอายุ ในนักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศา สตรบัณฑิต : กรณีศึกษาวิทยาลัยพยาบาลบรมราช ชนนี สงขลา	วพบ.สงขลา นางประไพพิศ สิงหเสม ดร.รจนา วิริยะสมบัติ นางสาวกัญญ์สิริ จันทร์เจริญ นายศักดิ์กรินทร์ สุวรรณเวหา	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
13	ปฏิสัมพันธ์ระหว่างประสบการณ์การฝึกภาคปฏิบัติ และประสบการณ์การจัดกิจกรรมของสโมสร นักศึกษาที่มีต่อความสามารถต่อการคิดเชิง วิเคราะห์ของนักศึกษาพยาบาลวิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี สงขลา	วพบ.สงขลา นางยุวนิดา อารามรมย์ นางสาวสุนทรา แซ่เตียว นางสุกัญญา นัครามนตรี	เผยแพร่ในวารสารเครือข่าย วิทยาลัยพยาบาลและการ สาธารณสุข
14	การทบทวนวรรณกรรมงานวิจัยอย่างเป็นระบบ เกี่ยวกับประสิทธิผลของการใช้แนวปฏิบัติในการ ดูแลหะในผู้ใหญ่ที่ใส่ท่อช่วยหายใจ	วพบ.สงขลา นายสุรศักดิ์ พุฒินิษฐ์ นายศักดิ์กรินทร์ สุวรรณเวหา นางนภาพร พุฒินิษฐ์	เผยแพร่ในวารสารกระทรวง สาธารณสุข
15	การทบทวนวรรณกรรมอย่างเป็นระบบเกี่ยวกับ ประสิทธิผลของรูปแบบการเรียนรู้โดยใช้วิธีสอน แบบศึกษาในนักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตร บัณฑิต	วพบ.สงขลา นายศักดิ์กรินทร์ สุวรรณเวหา นางประไพพิศ สิงหเสม นางสาวจารุณี วาระหัส	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
16	ศักยภาพและความตั้งใจที่จะประกอบวิชาชีพการ พยาบาลของนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี สงขลา	วพบ.สงขลา ดร.ศรีสุภาภรณ์ ปินทา ประสิทธิ์ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับทุนวิจัยจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2559

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	หมายเหตุ
17	การพัฒนาอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน อย่างมีส่วนร่วมในการสร้างเสริมสุขภาพของ ผู้สูงอายุ	วพบ.นครศรีธรรมราช นางวรัญญา จิตรบรรทัด และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
18	การพัฒนารูปแบบชมรมผู้สูงอายุโดยการมีส่วนร่วม ของชุมชน	วพบ.นครศรีธรรมราช นางสาวนงรัตน์ โมพลอด และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
19	อาการไม่พึงประสงค์และการจัดการอาการของเด็ก โรคมะเร็งที่ได้รับยาเคมีบำบัด	วพบ.นครศรีธรรมราช นางวิชชุดา มัคสิงห์ น.ส.นภาพรณ วิริยะศิริกุล	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
20	ผลของโปรแกรมการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ สามเณรในการดูแลหญิงตั้งครรภ์วัยรุ่นใน ระยะ ตั้งครรภ์ ระยะคลอด และระยะให้นมบุตร	วพบ.นครศรีธรรมราช นางมลวิทย์ บุตรดำ นางสาวจตุพร ดันตะโนกิจ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
21	วิถีทางแห่งการเข้าสู่การเป็นผู้สูงอายุ ที่มีอายุยืน ยาวของผู้สูงอายุมุสลิม จังหวัดนครศรีธรรมราช	วพบ.นครศรีธรรมราช นางนรานุช ชะระเชื่อน และ คณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
22	การพัฒนาคู่มือการสอบแบบ OSCE เพื่อประเมิน สมรรถนะด้านการปฏิบัติการพยาบาลรายชั้นปีของ นักศึกษาพยาบาลศาสตร์ ในเครือข่ายวิทยาลัย พยาบาลบรมราชชนนีนครหาดใหญ่	วพบ.นครศรีธรรมราช ดร. จามจุรี แซ่หลู่ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
23	ประสิทธิผลของนวัตกรรม การสร้างหัวนม ต่อ ความสำเร็จของการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ในมารดา หลังคลอดที่มีหัวนมสั้น	วพบ.นครศรีธรรมราช นางปิยรัตน์ จินาพันธุ์ นางลมัย แสงเพ็ง นางจตุพร เพิ่มพรสกุล	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
24	การพัฒนารูปแบบการประเมินสมรรถนะนักศึกษา พยาบาลสังกัดสถาบันพระบรมราชชนกโดย ประยุกต์ใช้วิธีการประเมินแบบเสริมพลัง	วพบ.ตรัง นางเจียมจิต โสภณสุขสถิตย์ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
25	การพัฒนาโปรแกรมการป้องกันการปวดหลัง ส่วนล่างสำหรับพยาบาลโดยใช้ฟรีซีด-โพรซีด โมเดล	วพบ.สวรรค์ประชารักษ์ ดร.จุไรพร โสภณจรรย์ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
26	รูปแบบการเรียนรู้ของนักศึกษาพยาบาล วิทยาลัย พยาบาลบรมราชชนนีสวรรค์ประชารักษ์ นครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์	วพบ.สวรรค์ประชารักษ์ น.ส.นิรนาท วิทย์โชคกิตติคุณ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับทุนวิจัยจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2559

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	หมายเหตุ
27	การพัฒนาทักษะการจัดการเรียนการสอนโดยใช้ สถานการณ์จำลองเสมือนจริง (Simulation- Based Learning)	วพบ.สวรรค์ประชารักษ์ น.ส.ชนิดา ธนสารสุธี นางละมัด เลิศล้ำ ดร.นิรนาท วิทย์โชคกิตติคุณ นางชัชวรีย์ บำรุงศรี	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
28	ความสัมพันธ์ระหว่างรูปแบบการเรียนการสอน การคิดแบบมีวิจารณญาณและภาวะผู้นำการ เปลี่ยนแปลงของนักศึกษาหลักสูตรพยาบาล บัณฑิตศาสตรบัณฑิต	วพบ.พุทธชินราช ดร.นุศรา วิจิตรแก้ว ดร.เชษฐา แก้วพรหม น.ส.อารีย์ กุลจุ	เผยแพร่ในวารสารประเทศ สวีเดน
29	ความหมายของการดูแลโดยใช้การแพทย์ทางเลือก เปรียบเทียบมุมมองระหว่างผู้ป่วยมะเร็งเต้านมไทย และฟิลิปปินส์	วพบ.พุทธชินราช น.ส.อัสนี วันชัย และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
30	พฤติกรรมการจัดการตนเองของผู้ป่วยเบาหวาน จังหวัดพิษณุโลก	วพบ.พุทธชินราช น.ส.อัสนี วันชัย และคณะ	เผยแพร่ในวารสารวิชาการ มหาวิทยาลัยอีสต์เทิร์นเอเชีย
31	ภาวะแทรกซ้อนทางระบบโลหิตในผู้ป่วยมะเร็งเต้านม ที่ได้รับยาเคมีบำบัด โรงพยาบาลแพร่	วพบ.แพร่ น.ส.ทิพวรรณ เทียมแสน และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
32	ความต้องการในการพัฒนาของบุคลากรแพทย์แผน ไทยในสถานบริการของรัฐ	วทก. ผศ(พิเศษ)ดร.ภก.วินัย สยอวรรณ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
33	พัฒนาสื่อนวัตกรรมจิ๊กซอว์ภาพเพื่อเด็กพิเศษ	วทก. อ.อรุณี ยันตรปกรณ์ ผศ(พิเศษ)ดร.ภก.วินัย สยอวรรณ อ.ปาริชาติ จันเที่ยง อ.ปณิธาน มหุวรรณ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
34	การพัฒนาระบบบริการในการมีส่วนร่วมของชุมชน และทีมสหสาขาเพื่อการฟื้นฟูสภาพสำหรับผู้ป่วย โรคหลอดเลือดสมอง	วพบ.จักรีรัช น.ส.บรรณทวรรณ หิรัญ เคราะห์ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
35	องค์ประกอบสมรรถนะพยาบาลชุมชนในระบบ สุขภาพระดับอำเภอ (District Health System: DHS) จังหวัดกาญจนบุรี	วพบ.จักรีรัช นางสาวอัญญา ปลอดเปลื้อง และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับทุนวิจัยจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2559

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	หมายเหตุ
36	การพัฒนาและทดสอบประสิทธิภาพของโปรแกรม นพรัตน์ 2016 ต่อ คุณภาพการนอนหลับของ ผู้สูงอายุชุมชนเมือง	วพบ.นพรัตน์วัชร ดร.สนธยา มณีรัตน์ ดร.บุษบา สงวนประสิทธิ์	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
37	สมรรถนะที่เป็นจริงและสมรรถนะที่พึงประสงค์ ของพนักงานทันตสาธารณสุขที่ปฏิบัติงานในโรง บาลส่งเสริมสุขภาพตำบล เขตบริการสุขภาพที่5	วสส.สุพรรณบุรี นางวารุณี สุดตา และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
38	ประสบการณ์การปรับตัวของผู้ป่วยโรคไขสันหลัง เสื่อมจากพันธุกรรม (Spinal Muscular Atrophy : SMA)	วสส.สุพรรณบุรี อ.ดร.สุวัฒนา เกิดม่วง และ คณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
39	การพัฒนาระบบบริการเพื่อลด ละ เลิกบุหรี่ของ เครือข่ายบริการโรงพยาบาลพระนครศรีอยุธยา	วพบ.พระพุทธรบาท น.ส.อุทัยทิพย์ จันทร์เพ็ญ น.ส.ยอดสร้อย วิเวการณ นางสมคิด ตรีราภี นางรัตนา อุดมสิทธิโชติ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
40	การทบทวนวรรณกรรมอย่างเป็นระบบ เรื่องความ แข็งแรงในชีวิต	วพบ.พระพุทธรบาท ดร.กนกอร ชาวเวียง และ คณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
41	ทักษะแห่งศตวรรษที่21 ของบัณฑิตพยาบาล วิทยาลัยในเครือข่ายภาคกลาง 1 สังกัดสถาบัน พระบรมราชชนก	วพบ.ชลบุรี ดร.กมลรัตน์ เทอร์เนอร์ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
42	ผลของโปรแกรมขั้นตอนการเปลี่ยนแปลง พฤติกรรมการออกกำลังกายต่อการรับรู้พฤติกรรม ส่งเสริมสุขภาพและภาวะอ้วนของนักศึกษา พยาบาลศาสตร์ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี ชลบุรี	วพบ.ชลบุรี นายศุภกร หวานกระโทก น.ส.สุนทรี รักความสุข	เผยแพร่ในวารสารคณะพล ศึกษา
43	กลยุทธ์การสร้างแบรนด์วิทยาลัยในสังกัดสถาบัน พระบรมราชชนก	วพบ.สระบุรี นางปานทิพย์ ปุณณานนท์ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
44	ผลของการมีส่วนร่วมของครอบครัวต่ออัตราการ เลี้ยงดูด้วยนมแม่อย่างเดียวของมารดาวัยรุ่นที่มี บุตรคนแรก	วพบ.สระบุรี สุภัทสร เลาะหะนะ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับทุนวิจัยจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2559

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	หมายเหตุ
45	การพัฒนารูปแบบการสร้างองค์กรแห่งความสุข: วิทยาลัยพยาบาลพระปกเกล้าจันทบุรี ในสังกัด สถาบันพระบรมราชชนก	วพ.พระปกเกล้า จันทบุรี นางสุชาดา นิมวัฒนากุล ดร.ชดช้อย วัฒนะ นางสาวพุดตาล มีสรรพวงศ์ นางสาวบุษยารัตน์ ลอยศักดิ์	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
46	การวิเคราะห์เส้นทางปัจจัยที่ส่งผลต่อคุณภาพชีวิต ของหญิงตั้งครรภ์	วพบ. สุพรรณบุรี นางเพ็ญพักตร์ ลูกอินทร์ นางสาวสุพัตรา หน่ายสังขาร นางสาวเข็มจิรา ท้าวน้อย	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
47	การพัฒนาและทดสอบรูปแบบการประเมิน ผลสัมฤทธิ์การฝึกปฏิบัติวิชาการพยาบาลเด็กใน วิชาการพยาบาลบุคคลที่มีปัญหาสุขภาพ 2 สำหรับนักศึกษาพยาบาลชั้นปีที่ 3 โดยใช้ OSCE	วพบ. สุพรรณบุรี นางยุคนธ์ เมืองช้าง นางสาววิลาวัลย์ ธนวรรณ นางจารุวรรณ สอนองญาติ นางสาวศิริธิดา ศรีพิทักษ์	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
48	การใช้สื่อออนไลน์ และการรู้เท่าทันสื่อสารสนเทศ สุขภาพออนไลน์ของผู้สูงอายุ จังหวัดสุพรรณบุรี	วพบ. สุพรรณบุรี ดร.เนติยา แจ่มทิม นางสาวสินีพร ยืนยง	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
49	การศึกษานำร่องทดสอบแอปพลิเคชัน mSPSSpain สื่อการสอนการจัดการความปวดสำหรับนักศึกษา พยาบาล Pilot Testing pain mangement mobile application,mSPSSain app,teacing approach for nursing student	วพบ.สรรพสิทธิประสงค์ นางพนัชญา ชันติจิตร และ คณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
50	การวิเคราะห์ต้นทุนการผลิตและพัฒนาบุคลากร ด้านสุขภาพของวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สรรพสิทธิประสงค์	วพบ.สรรพสิทธิประสงค์ นางนवल แก่นบุปผา และ คณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
51	การรับรู้ความรุนแรงของโรค ความร่วมมือในการ ใช้ยาและภาวะซึมเศร้าต่อพฤติกรรมจัดการ ตนเองของผู้ป่วยสูงอายุโรคเบาหวานที่เสี่ยงต่อโรค จอประสาทตาเสื่อม	วพบ.สรรพสิทธิประสงค์ สุภารัตน์ พิสัยพันธุ์	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
52	การพัฒนาโปรแกรมการส่งเสริมความสามารถการ ปฏิบัติกิจวัตรประจำวันผู้ป่วยโรคหลอดเลือดสมอง ระยะจำหน่ายออกจากโรงพยาบาล	วพบ.สรรพสิทธิประสงค์ นางอรทัย พรหมแก้ว และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
53	การพัฒนาโปรแกรมส่งเสริมความเข้มแข็งในชีวิต ของผู้สูงอายุในจังหวัดนครราชสีมา	วพบ.นครราชสีมา วิไลพร รั้งควัด และคณะ	เผยแพร่ในวารสารวิทยาลัย พยาบาลบรมราชชนนีเชียงใหม่

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับทุนวิจัยจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2559

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ผู้วิจัย	หมายเหตุ
54	การพัฒนารูปแบบการดูแลผู้สูงอายุที่เจ็บป่วยด้วยโรคเรื้อรังในชุมชนโดยใช้ชุมชนเป็นฐาน	วพบ.สุรินทร์ ดร.กิตติภูมิ ภิญโญ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
55	ภาระในการดูแลของญาติผู้ดูแลผู้ป่วยโรคเรื้อรังในชุมชน (Burden of Family Caregivers of Patients with Chronic illness in Community)	วพบ.สุรินทร์ น.ส.ภาวิณี พรหมบุตร และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
56	ผลของโปรแกรมการให้ข้อมูลข่าวสาร การสร้างแรงจูงใจ และการพัฒนาทักษะต่อการป้องกันการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นตอนต้น จังหวัดสุรินทร์	วพบ.สุรินทร์ น.ส.ชลดา กิ่งมาลา	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
57	ผลการจัดการสอนแบบผสมผสานในวิชาการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์ 1 ต่อผลสัมฤทธิ์การเรียนรู้ ความพึงพอใจ และการเรียนรู้ด้วยตัวเองของนักศึกษาพยาบาลศาสตร์บัณฑิต	วพบ.ขอนแก่น น.ส.ศุภวดี แถวเพีย และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
58	การพัฒนาหลักสูตรการใช้ภูมิปัญญาพื้นบ้านในการฟื้นฟูสุขภาพผู้สูงอายุในเขตเทศบาลเมืองมหาสารคาม จ.มหาสารคาม	วพ.ศรีมหาสารคาม นางแจ่มจันทร์ รีละชาติ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัย
59	การศึกษาภาวะสุขภาพ คุณภาพชีวิต และความต้องการการดูแลของผู้สูงอายุในเขตเทศบาลเมืองมหาสารคาม	วพ.ศรีมหาสารคาม น.ส.ประภัสสร วงษ์ศรี และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2560

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ชื่อ	หมายเหตุ
1	แนวทางการสอนเพื่อปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการสูบบุหรี่และการดื่มแอลกอฮอล์ของคนไทย : การสังเคราะห์งานวิจัยอย่างเป็นระบบ	วพบ. พุทธชินราช ดร.อัศนี วันชัย และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
2	การเข้าร่วมกิจกรรมทางสังคมต่อสุขภาวะของผู้สูงอายุ : การสังเคราะห์งานวิจัยอย่างเป็นระบบ	วพบ. พุทธชินราช ดร.อัศนี วันชัย และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
3	การพัฒนาสมรรถนะด้านการใช้อย่างสมเหตุผลของพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป : การสังเคราะห์งานวิจัยอย่างเป็นระบบ	วพบ. พุทธชินราช ดร.วิภาพร สิทธิศาสตร์ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
4	การพัฒนาสมรรถนะการคัดกรองโรคไม่ติดต่อเรื้อรังของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน: การสังเคราะห์งานวิจัยอย่างเป็นระบบ	วพบ. พุทธชินราช นางจันทร์จิรา อินจัน ดร.วิภาพร สิทธิศาสตร์ น.ส.อวิณห์ บัวประชุม	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
5	การเตรียมความพร้อมมารดา ก่อนจำหน่ายทารกเกิดก่อนกำหนดออกจากโรงพยาบาล: การสังเคราะห์งานวิจัยอย่างเป็นระบบ	วพบ. พุทธชินราช ดร. รุ่งทิวา หวังเรืองสถิตย์ น.ส.จรรววรรณ รังสิยานนท์	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
6	ผลกระทบของบุหรี่ต่อหญิงตั้งครรภ์และทารกในครรภ์ : การสังเคราะห์งานวิจัยอย่างเป็นระบบ	วพบ.ชัยนาท นางกาญจนาณัฐ ทองเมือง อัญเทพ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
7	แนวทางการบำบัดเพื่อเลิกบุหรี่ในผู้ป่วยจิตเวช: การสังเคราะห์งานวิจัยอย่างเป็นระบบ	วพบ.พระพุทธรบาท น.ส.ยอดสร้อย วิเวกวรรณ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
8	ศึกษาระบบการดูแลผู้ป่วยเบาหวานในประเทศไทย	วพบ. ราชบุรี ดร.วรเดช ช่างแก้ว และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
9	การสำรวจศักยภาพศิษย์เก่าของสถาบันพระบรมราชชนก 10 ปีย้อนหลัง	วพบ. ราชบุรี ดร.เยาวลักษณ์ มีบุญมาก และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
10	การพัฒนาระบบการจัดการสุขภาพชุมชน เพื่อชุมชนเข้มแข็ง	วพบ.อุดรธานี ดร.กมลทิพย์ ตั้งหลักมั่นคง และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
11	แนวทางการป้องกันการตั้งครรภ์ในวัยรุ่นในประเทศไทย: การสังเคราะห์งานวิจัยอย่างเป็นระบบ	วพบ.สวรรคประชารักษ์ นครสวรรค์ นางสาวจิราจันทร์ คณทา	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2560

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ชื่อ	หมายเหตุ
12	บทบาทนั้กจัดการสุขภาพของอาสาสมัคร สาธารณสุข: การสังเคราะห์งานวิจัยอย่างเป็น ระบบ	วพบ.สวรรคัประชาธิภักษั นครสวรรคั ดร. สุชาดา อินทรกำแหง ณ ราชสีมา และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
13	แนวทางการสอนเพื่อเตรียมความพร้อมรับและ ตอบสนองภัยพิบัติของคนไทย : การสังเคราะห์ งานวิจัยอย่างเป็นระบบ	วพบ.สวรรคัประชาธิภักษั นครสวรรคั นางนลินี เกิดประสงคั	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
14	สมรรถนะพยาบาลเวชปฏิบัติในการบริการระดับ ปฐมภูมิ: การสังเคราะห์งานวิจัยอย่างเป็นระบบ	วพบ.สวรรคัประชาธิภักษั นครสวรรคั ดร.จันธิมา นวมะวัฒนั	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
15	แนวทางการสร้างเสริมสุขภาพเพื่อส่งเสริมคุณภาพ ชีวิตของผู้สูงอายุในชุมชน: การสังเคราะห์บทบทวน วรรณกรรมอย่างเป็นระบบ	วพบ.อุตรดิตถั ดร.ศศิธร ชิดนายั ดร.ศุภาพิชญั โพน โบรมันนั (วพบ.จ.นนทบุรี) ดร.ปริญดา ศรีธราพิพัฒน์ (วพบ.ชัยนาท)	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
16	The use of Herbal medicine in the menopause	วสส.จ.อุบลราชธานี ดร. สุภาพร บุญศิริลักษณั	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
17	การบทบทวนงานวิจัยอย่างเป็นระบบเรื่องกลวิธีที่มี ประสิทธิภัพในการสนับสนุนผู้สูงอายุในชุมชนให้ สูงวัยอย่างมีสภาวะ (Healthy Aging)	วพบ.สงขลา ดร.มาริสา ราชสุวรรณ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
18	คุณลักษณะของผู้จัดการรายกรณีโรคเรื้อรัง : การ บทบทวนวรรณกรรมอย่างเป็นระบบ	วพบ.สุรินทรั ดร.จุฬารัตน์ ห้าวหาญ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
19	การศึกษาสถานการณ์การพัฒนาำลัคนในเขต สุขภาพ (HRDXร่วมกับวิทยาลัยในทุกเขตสุขภาพ)	วพบ.นครราชสีมา ดร.วิไลพร รังควิต และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย (ชุดโครงการนี้จะจัดประชุม เพื่อถอดบทเรียนฯ วันที่ 21- 22 ธค.60)
20	โครงการชุดเรื่องว่านมหาทงส์ตัยยอดองค์ความรู้สู่ ผลิตภณัฑ์	วทก. ดร.วินัย เสยอวรรณ และ คณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย
21	การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวิทยาลัยในสังกัด สถาบันพระบรมราชชนก10ปีย้อนหลัง (ร่วมกับ วิทยาลัยทุกแห่ง)	วพบ.สรรพสิทธิประสงคั ดร.ปัทมา ผ่องศิริ และคณะ	ยังไม่มีข้อมูลการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานวิจัย

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2560

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ชื่อ	หมายเหตุ
	21.1 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.กรุงเทพ	ดร.สุภาพร วรรณสินห์ และคณะ	
	21.2 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.ขอนแก่น	ดร.สุธิดา อินทรเพชร และคณะ	กำลังรวบรวมผลงานวิจัยใน ประเด็นที่จะทำการ สังเคราะห์
	21.3 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.จักรีรัช	นางสาวอัญญา พลดเปลื้อง และคณะ	
	21.4 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.จังหวัด นนทบุรี	ดร.ศุภาพิชญ์ โพน โบรมันน์ และคณะ	ลงข้อมูลไปแล้วประมาณ 95%
	21.5 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.ชลบุรี	ดร. ลัดดา เหลืองรัตนมาศ และคณะ	
	21.6 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.ชัยนาท	นางดวงใจ เกริกชัยวัน และคณะ	
	21.7 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.เชียงใหม่	ดร.ปลั่งจิต ไซติกะ และคณะ	รวบรวมและจัดหมวดหมู่ ประเภทของงานวิจัย
	21.8 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.ตรัง	นางโสภิต สุวรรณเวลา และคณะ	ขั้นตอนการดำเนินการวิจัย (บทที่ 3)
	21.9 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ. นครราชสีมา	ดร.ปัทมา แคนยุกต์ และคณะ	ลงข้อมูลรายงานวิจัยใน ฐานข้อมูล
	21.10 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.นคร ลำปาง	นางเอกรัตน์ ปิ่นประภาพันธ์ ดร. ปิยธิดา จุลละปีย์ และคณะ	
	21.11 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.นครราช ศรีธรรมราช	นางรศยานภิก พละศึก และคณะ	scan รายงานวิจัย
	21.12 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.นพรัตน์ วชิระ	นางสนธยา มณีรัตน์ และคณะ	การวิเคราะห์ข้อมูล และ สรุปผล
	21.13 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ. พระพุทธบาท	นางนฤมล จันทระเกษม นายธนพล บรรดาศักดิ์ และคณะ	
	21.14 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.พะเยา	ดร.กฤตพัทธ์ ผิกฝน และคณะ	
	21.15 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ. พุทธชินราช	ดร.อัสนี วันชัย และคณะ	กำลังสกัดข้อมูลและร่าง ต้นฉบับเพื่อตีพิมพ์
	21.16 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวทบ.แพร่	ดร.เชษฐา แก้วพรม นางสาวสุภาพร ปารมภ์	

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2560

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ชื่อ	หมายเหตุ
		และคณะ	
	21.17 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพบ.ยะลา	นส.ศิริกร ศุภวรรณ และคณะ	กำลังอภิปรายผล
	21.18 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพบ.ราชบุรี	ดร.เยาวลักษณ์ มีบุญมาก และคณะ	
	21.19 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพบ.สงขลา	ดร.กิตติพร เนาว์สุวรรณ ดร.ศักรินทร์ สุวรรณเวลา	
	21.20 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพบ.สรรพ สิทธิประสงค์	ดร.ปัทมา ผ่องศิริ และคณะ	
	21.21 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพบ.สระบุรี	ดร.สุรีย์ จินเรือง และคณะ	
	21.22 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพบ.สวรรค ประชารักษ์	ดร.จันทนา โรเจอร์สัน และคณะ	อยู่ระหว่างการตรวจสอบ ข้อมูล วิเคราะห์ข้อมูล และ เขียนรายงาน
	21.23 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพบ. สุพรรณบุรี	นส.อุมาร ใจยังยืน และคณะ	การเก็บรวบรวมข้อมูล
	21.24 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพบ. สุราษฎร์ธานี	ดร.วิริยา โพธิ์ขวาง และคณะ	เขียนโครงการ scoping review และวิเคราะห์ผล การ ทบทวนขอบเขตงานวิจัย
	21.25 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพบ.สุรินทร์	ดร.จุฬารัตน์ ห้าวหาญ และคณะ	วารสารราชวดีสาร วิทยาลัย พยาบาลบรมราชชนนี สุรินทร์
	21.26 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพบ. อุดรธานี	ดร.กมลทิพย์ ตั้งหลักมั่นคง และคณะ	อยู่ในระหว่างดำเนินการเก็บ ข้อมูล และอภิปรายผล
	21.27 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพบ. อุดรดิตถ์	นางศศิธร ชิดนายิ และคณะ	กำลังรวบรวมข้อมูล
	21.28 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพ.พระจอม เกล้า จังหวัดเพชรบุรี	นางนภาพรณ เกตุทอง และคณะ	อยู่ในขั้นตอนอนุมัติโครงการฯ และเสนอโครงการเพื่อรับการ พิจารณาจริยธรรมการวิจัย
	21.29 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพ. พระปกเกล้า จันทบุรี	ดร.ยศพล เหลืองโสนภา ดร.ดาราวรรณ รongเมือง และคณะ	
	21.30 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวพ. ศรีมหาสารคาม	นางแจ่มจันทร์ รีละชาติ และคณะ	วิเคราะห์ข้อมูล

รายชื่อโครงการวิจัยที่ได้รับจากสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ 2560

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	วิทยาลัย/ชื่อ	หมายเหตุ
	21.31 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวสส.จังหวัดขอนแก่น	ดร.สุพัตรา วัฒนเสน และคณะ	
	21.32 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวสส.จังหวัดชลบุรี	นางกรรณิการ์ กุลเกียรชัย น.ส.อนุช แซ่เล่า และคณะ	
	21.33 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวสส.จังหวัดตรัง	ดร.บุปผา รักชานาม และคณะ	
	21.34 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวสส.จังหวัดพิษณุโลก	นายประกฤต ประภาอินทร์ และคณะ	
	21.35 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวสส.จังหวัดยะลา	นางกมลวรรณ วณิชชานนท์ และคณะ	รวบรวมข้อมูล
	21.36 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวสส.จังหวัดสุพรรณบุรี	นางจิรนนท์ ดุลชาติ และคณะ	กำลังดำเนินการวิเคราะห์ข้อมูล
	21.37 การสังเคราะห์ผลงานวิจัยของวสส.จังหวัดอุบลราชธานี	ดร.สุภาพร บุญศิริลักษณ์ และคณะ	
	21.38 วิทยาลัยเทคโนโลยีทางการแพทย์และสาธารณสุข กาญจนภิเษก	ดร.อิศรา ศิรมณีรัตน์ และคณะ	ลงข้อมูล
	21.39 วิทยาลัยการแพทย์แผนไทยอภัยภูเบศร จังหวัดปราจีนบุรี	น.ส.ชลาลัย โชคดีศรีจันทร์ น.ส.นภลัย มากโหนด และคณะ	